《关于完成注册地址工商变更登记的公告》（公告编号：2021-012）。

三、公司经营范围变更情况

2021年4月22日，公司召开了第五届董事会第十五次会议、2021年5月18日召开了2020年年度股东大会，先后审议通过了

《关于变更经营范围、注册资本并修订<公司章程>的议案》，基于公司云化战略的需要，公司对经营范围进行变更。截至

本公告披露之日，经营范围变更备案手续仍在推进中。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年1月，捷顺科技作为社会资本方、产品技术提供方与海口市美兰区旅游投资发展有限公司（以下简称“美兰旅

投”）设立合资公司海口智慧停车运营管理有限公司（以下简称“标的公司”），捷顺科技认缴出资人民币1,470万元，持有标

的公司49%股权，美兰旅投认缴出资人民币1,530万元，持有标的公司51%股权。

2、2021年3月，捷顺科技对参股公司贵阳捷顺科技有限公司（以下简称“贵阳捷顺”）增资人民币250万元，贵阳捷顺其

他股东方自愿放弃同等条件下的增资优先购买权，捷顺科技持有贵阳捷顺股权由40%增至60%，贵阳捷顺纳入公司合并报表

范围。

3、2021年3月，基于业务发展需要，捷顺科技分别出资人民币300万元对外投资设立控股子公司海南捷顺智慧科技有限

公司（以下简称“海南捷顺”）、合肥捷顺智能科技有限公司（以下简称“合肥捷顺”），捷顺科技分别持有海南捷顺60%股权、

合肥捷顺60%股权，海南捷顺与合肥捷顺纳入公司合并报表范围。

4、2021年3月12日，公司召开了第五届董事会第十四次会议，审议并通过了《关于对全资子公司减资的议案》，同意对

全资子公司捷顺数科（深圳）技术有限公司减资人民币4,000万元，并于2021年7月9日完成减资工商变更登记手续，相关内

容详见公司于2021年7月10日刊载于巨潮资讯网上的《关于全资子公司减资完成工商变更的公告》（公告编号：2021-049）。

5、2021年5月，基于业务开展需要，顺易通出资人民币1,000万元设立全资子公司深圳市捷易商科技有限公司（以下简

称“捷易商”），持有捷易商100%股权，捷易商纳入公司合并报表范围。

6、2021年6月，基于常德市城市停车本地化运营需要，捷顺科技出资人民币627.45万元对参股公司常德市天方大数据有

限公司（以下简称“天方大数据”）进行增资，天方大数据其他股东方自愿同等条件下的增资优先购买权，捷顺科技持有天方

大数据股权由33%增至49%。

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 202,278,775 31.39%   -3,088,500 -3,088,500 199,190,275 30.92%

 1、国家持股   0

 2、国有法人持股   0

 3、其他内资持股 202,278,775 31.39%   -3,088,500 -3,088,500 199,190,275 30.92%

  其中：境内法人持股   0

   境内自然人持股 202,278,775 31.39%   -3,088,500 -3,088,500 199,190,275 30.92%

 4、外资持股   0

  其中：境外法人持股   0

   境外自然人持股   0

二、无限售条件股份 442,110,566 68.61%   2,975,600 2,975,600 445,086,166 69.08%

 1、人民币普通股 442,110,566 68.61%   2,975,600 2,975,600 445,086,166 69.08%

 2、境内上市的外资股   0

 3、境外上市的外资股   0

 4、其他   0

三、股份总数 644,389,341 100.00%   -112,900 -112,900 644,276,441 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、鉴于第四期限制性股票激励计划（以下简称“本次激励计划”）张旭升等10名激励对象因离职而不再符合激励条件，

公司回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票合计112,900股。

2、鉴于本次激励计划预留授予股份第一个解锁期解锁条件已经成就，77名激励对象解锁资格合法、有效，本次涉及解

除限售股份数量为278,100股。

3、鉴于本次激励计划首次授予股份第二个解锁期解锁条件已经成就，447名激励对象（含10名高管）解锁资格合法、有

效，本次涉及解除限售股份数量为3,282,600股。

4、除上述股份变动外，其余股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、

监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等的相关规定增加及解除部分董事、监事、高级管理人员的高管锁

定股。

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年10月29日，公司召开了第五届董事会第十一次会议和第五届监事会第十一次会议，2020年11月17日，公司召

开了2020年第四次临时股东大会，先后审议通过了《关于回购注销部分不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制

性股票的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》以及公司《第四期限制性股票激励计划（草案）》相关规定，鉴于第

[…]

3、2021年4月22日，公司召开了第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第十四次会议，审议通过了《关于第四期限

制性股票激励计划首次授予股份第二个解锁期解锁条件成就的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《第四期

限制性股票激励计划（草案）》相关规定以及公司2019年第一次临时股东大会的相关授权，公司董事会认为本次激励计划首

次授予股份在第二个解锁期解锁条件已经成就，除公司已按照规定程序审议通过回购注销部分限制性股票的激励对象以外，

本次股权激励计划首次授予限制性股票的447名激励对象解锁资格合法、有效。公司董事会同意为符合第二个解锁期解锁条

件的447名激励对象已获授的3,282,600股限制性股票办理解锁相关事宜。公司独立董事发表了相关的独立意见。中介机构北

京市盈科（深圳）律师事务所就本次审议限制性股票解锁事项相应出具了专项的法律意见书。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、截至2021年3月15日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司将第四期限制性股票激励计划张旭升等10名已不

符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的112,900股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券账户并完成了回

购注销手续的办理，公司股本由644,389,341股减少至644,276,441股。

2、截至2021年3月16日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司完成第四期限制性股票激励计划预留授予股份第

一个解锁期解除限售预登记，77名激励对象获授的278,100股限制性股票将于2021年3月22日上市流通。

3、截至2021年4月28日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司完成第四期限制性股票激励计划首次授予股份第

二个解锁期解除限售预登记，447名激励对象获授的3,282,600股限制性股票将于2021年5月7日上市流通。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，变动前股本644,389,341股，按变动前股本每股收益为0.0646元，每股净资产为3.4226元，变动后股本为

644,276,441股，按变动后股本每股收益为0.0646元，每股净资产为3.4232元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

唐健 135,324,558   135,324,558
高管锁定股

按照高管法定锁

定比例持续锁定

刘翠英 55,182,962   55,182,962

周毓 747,825   747,825
高管锁定股、股

权激励限售股

赵勇 641,460  75,000 716,460

高管锁定股

（2021年 1月 14

日增持 10 万股，

新增 7.5 万股限

售股）、股权激励

限售股

何军 675,000   675,000

高管锁定股、股

权激励限售股

黄华因 430,800   430,800

李民 345,900   345,900

戴京泉 270,945   270,945

李然 256,575   256,575

许昭林 250,050   250,050

王恒波 201,600   201,600

熊向化 164,700   164,700

其他 7,786,400 3,163,500  4,622,900
高管锁定股、股

权激励限售股

（1）2021 年 3

月 22 日，第四期

限制性股票激励

计划预留授予股

份第一个解锁期

解除限售 27.81

万股，涉及激励

对象 77 名；（2）

2021 年 3 月 16

日，公司对已不

符合激励条件的

激励对象已获授

但尚未解锁股份

进行回购注销，

涉及激励对象 10

名，回购股份数

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

量 11.29 万股导

致限售股减少

11.29 万股；（3）

2021年 5月 7日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份第二个

解锁期解除限售

328.26 万股，涉

及激励对象 447

名，鉴于 10 名高

管股份需按照相

关股份管理规定

锁定外，本次解

除限售 276.96 万

股；（4）2021 年

5 月 14 日 ，离任

董事王超先生离

职届满六个月，

其在虚拟任期内

股份锁定比例由

100%降至 75%，

导致限售股减少

2900 股。

合计 202,278,775 3,163,500 75,000 199,190,275 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 29,525
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

唐健 境内自然人 28.01% 180,432,744 0 135,324,558 45,108,186 质押 45,150,000

深圳市特区建发

智慧交通投资合
境内非国有法人 13.03% 83,965,017 0  83,965,017

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

伙企业（有限合

伙）

刘翠英 境内自然人 11.42% 73,577,283 0 55,182,962 18,394,321 冻结 9,832,841

招商银行股份有

限公司－东方阿

尔法招阳混合型

证券投资基金

其他 1.49% 9,596,233 9,596,233  9,596,233

云南国际信托有

限公司－云南信

托·大西部丝绸之

路 2 号集合资金

信托计划

其他 1.38% 8,920,455 0  8,920,455

中信银行股份有

限公司－海富通

成长价值混合型

证券投资基金

其他 1.06% 6,805,943 6,805,943  6,805,943

招商银行股份有

限公司－泓德瑞

兴三年持有期混

合型证券投资基

金

其他 1.00% 6,472,116 3,517,116  6,472,116

招商银行股份有

限公司－东方阿

尔法精选灵活配

置混合型发起式

证券投资基金

其他 1.00% 6,464,943 -4,009,100  6,464,943

张天虚 境内自然人 0.95% 6,103,564 453,600  6,103,564

中国建设银行股

份有限公司－摩

根士丹利华鑫新

兴产业股票型证

券投资基金

其他 0.90% 5,829,200 5,829,200  5,829,200

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

（1）上述前 10 名股东中的云南国际信托有限公司－云南信托•大西部丝绸之路 2 号集合

资金信托计划通过公司 2016 年非公开发行持有公司股票，截止本报告期末分别持有公司

股份 8,920,455 股。截至 2017 年 10 月 27 日，公司 2016 年非公开发行股份锁定期已届满

12 个月，并于 2017 年 10 月 27 日上市流通。（2）上述前 10 名股东中的深圳市特区建发